



AGDER
VITENSKAPSAKADEMI
AGDER ACADEMY
OF SCIENCES AND
LETTERS

*Vintermøte torsdag 1. februar 2024 kl. 18.00
i Malerisalen på Gimle Gård, Kristiansand*

Minneord om Peter Young (1941-2022)
Annabelle Despard

VITENSKAPER I ENDRING: SYKEPLEIEVITENSKAP

Kampen om teorigrunnlaget

- om den norske amerikalinjen og veien tilbake.

Elin Thygesen

Vitenskapen om å pleie syke

- fra forestillinger om kvasivitenskapelig støv til et helhetlig kunnskapsgrunnlag for omsorg og faglig forsvarlig hjelp til mennesker i sårbare livssituasjoner.

Anders Johan W. Andersen

Vitenskap og forskning

med et klinisk og pasientnært perspektiv

- Sykepleievitenskapen viser en utvikling mot en mer medisinsk og organisasjonsteoretisk tilnærming og en bevegelse bort fra humaniora.

Gudrun Elin Rohde

Etter møtet på Gimle Gård: Kveldssete i kaféen på Gimle Naturhistoriemuseum

Elin Thygesen er utdannet sykepleier og professor i helsevitenskap og er i dag faglig leder for Senter for e-helse ved UiA. I foredraget vil hun gi et bilde av spenningen innen teoriutviklingen i sykepleiefaget som oppstod i kampen for å profesjonalisere sykepleieryrket fra 50-tallet og utover

Anders Johan W. Andersen er professor i psykisk helsearbeid, og har hele sin yrkeskarriere jobbet med spørsmål knyttet til psykisk helse og psykiske lidelser. Han er en forkjemper for å holde psykisk helsearbeid åpent som et flervitenskapelig og tverrfaglig utdannings-, forsknings- og praksisfelt. Andersen er selv utdannet psykiatrisk sykepleier, og vender i dette foredraget tilbake til sitt faglige utgangspunkt og reflekterer over kontinuitet og brudd i det vitenskapelige grunnlaget for moderne sykepleie.

Gudrun Rohde er utdannet sykepleier og professor i helsevitenskap. Hun er professor ved institutt for helse- og sykepleievitenskap ved UIA, og forskningsveileder ved Sørlandet sykehus. I foredraget vil hun fokusere på hvordan sykepleievitenskapen har utviklet seg til å få et tydeligere klinisk og pasientnært perspektiv, og teorier knyttet til dette.